
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Criado pela Lei Municipal nº 1.524/2013, Publicada no DOE nº 01, Ano 01, de 01/04/2013.  
 

MUNICÍPIO DE SANTA RITA – PARAÍBA 
 

 

 

Nº 370 ANO 03 Terça-feira, 14 de julho de 2015 PÁGINA 1 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Santa Rita – Av. Juarez Távora – nº 93 – Centro – Santa Rita – Paraíba – 58.300-410 – www.santarita.pb.gov.br 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – IPREV 

 
 

GABINETE DO SUPERINTENDENTE 

 
PORTARIA Nº. 99/2015  

 
Santa Rita, 30 de junho de 2015 

 
O SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 
DE SANTA RITA-PB, no uso de suas atribuições, conferidas pelo art. 
1º do Decreto n.º 065/2009, e em consonância com o Parecer 
Jurídico nº. 114/2015, emitido nos autos do Processo n.º 1431/2015, 
 
RESOLVE 
 
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO à servidora JOSIANE PEREIRA DE LUCENA SILVA, 
matrícula n.° 62023, no cargo de Professora P1, lotado na Secretaria 
de Educação deste Município, com base no art. 6º da Emenda 
Constitucional n.° 41/03. 
  
Publique-se, 
Dê-se ciência. 

 
HUDSON VERAS DE ALMEIDA 

Superintendente 
 

 
PORTARIA Nº. 102/2015  

 
Santa Rita, 09 de julho de 2015 

 
O SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 
DE SANTA RITA-PB, no uso de suas atribuições, conferidas pelo art. 
1º do Decreto n.º 065/2009, e em consonância com o Parecer 
Jurídico nº. 119/2015, emitido nos autos do Processo n.º 1495/2015, 
 
RESOLVE 
 
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO à servidora CRISTINA TEREZA DO NASCIMENTO, 
matrícula n° 0038005, no cargo de Professora, lotado na Secretaria 
de Educação deste Município, com base no art. 6º da Emenda 
Constitucional n° 41/03. 
  
Publique-se, 
Dê-se ciência. 

 
HUDSON VERAS DE ALMEIDA 

Superintendente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



DOE Nº 370 ANO 03 Terça-feira, 14 de julho de 2015 PÁGINA 2 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Santa Rita – Av. Juarez Távora – nº 93 – Centro – Santa Rita – Paraíba – 58.300-410 – www.santarita.pb.gov.br 

 

 

PODER EXECUTIVO 

Prefeito: REGINALDO PEREIRA DA COSTA 

 

Secretário Chefe de Gabinete: 

MANOEL HENRIQUE SEREJO SILVA 

Procurador Geral: 

PAULO CRISTOVÃO ALVES FREIRE 

Controlador Geral: 

DIEGO CABRAL MIRANDA 

Secretário de Comunicação Institucional Interino: 

MANOEL HENRIQUE SEREJO SILVA 

Secretário de Articulação Institucional: 

EDVALDO AYRES DE SOUZA JUNIOR 

Secretária de Finanças: 

VERA LÚCIA GOMES DE LIMA COSTA 

Secretária de Planejamento: 

LÍCIA GOMES VIEGAS 

Secretária de Administração e Gestão: 

VILMA GOMES LIMA DA SILVA 

Secretária de Educação Interina: 

LÍCIA GOMES VIEGAS 

Secretário de Cultura, Desporto, Turismo e Lazer: 

RODRIGO HENRIQUES RIBEIRO NEVES 

Secretário de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos: 

SALVINO FRANCISCO DA SILVA NETO 

Secretário de Agricultura e Abastecimento: 

GLAUCO ANTONIO DE AZEVEDO MORAIS 

Secretária de Industria e Comércio: 

ANA CRISTINA ALEXANDRE DA COSTA SOUZA 

Secretária de Assistência Social: 

CICERA DA NÓBREGA SILVA 

Secretária de Saúde: 

ANA CARLA ANDRADE PALMEIRA FRANÇA 

Superintendente do Instituto de Previdência Social - IPREV: 

HUDSON VERAS DE ALMEIDA 

 
 

GESTÃO DO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO: 

Secretaria de Administração e Gestão 

Comissão: 

ANA CAROLINA VICENTE RODRIGUES 

ANGELA MARIA BATISTA RODRIGUES 

JOEL RAMALHO VENTURA 

Endereço: 

Av. Juarez Távora - s/n - Centro - Santa Rita - Paraíba - 58.300-410 

Correio eletrônico: 

diario@santarita.pb.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 

 

PODER LEGISLATIVO 

Presidente: Vereador ANÉSIO ALVES DE MIRANDA FILHO 

 

Vereadores: 

ANÉSIO ALVES DE MIRANDA FILHO 

AURIAN DE LIMA SOARES 

CÉLIO ROBERTO RUFINO DOS SANTOS 

CIBELLY INOCÊNCIO DA NÓBREGA SILVA 

EMERSON PEREIRA DE LIMA 

ETELVANDRO DA SILVA OLIVEIRA 

FLÁVIO FREDERICO DA COSTA SANTOS 

GENIVAL GUEDES DO NASCIMENTO FILHO 

IVONETE DE BARROS SANTOS 

JAUÍRES DOS SANTOS SILVA 

JOÃO BATISTA GOMES DE LIMA JÚNIOR 

JOSEFA MARIANO DA SILVA 

JOSELITO CARNEIRO DE MORAIS 

LEOMAR AMARO COELHO 

PAULO MARTINS DE OLIVEIRA 

SEBASTIÃO BASTOS FREIRE FILHO 

SEVERINO FARIAS DE FRANÇA 

VANDA DE VASCONCELOS OLIVEIRA 

WALDECIR LUCINDO DE SOUZA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


